
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
«УЛУГ-ХЕМСКИЙ КОЖУУН 

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА» 

МУНИЦИПАЛДЫГРАЙОН 
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН 

УЛУГ-ХЕМ КОЖУУНУ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

администрации Улуг-Хемского кожууна 

У луг-Хем кожуун чагыргазыныц 

ДОКТААЛЫ 

от «J&> l)ld'~ 2023 года № ___1J!д 
7 

Об исполнении Единого стандарта предоставления государственной и 

(или) муниципальной услуги «Выплата компенсации части 

родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных 

образовательных организациях, реализующих общеобразовательную 

программу дошкольного образования» на территории муниципального 

района «Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва» 

На основании Постановления Правительства Российской Федерации от 

27 мая 2023 г. № 829 «Об утверждении единого стандарта предоставления 
государственной и (или) муниципальной услуги «Выплата компенсации в 

части родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных и 

муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории 

соответствующего субъекта Российской Федерации», ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Руководствоваться в работе «Единым стандартом предоставления 

государственной и (или) муниципальной услуги «Выплата компенсации 

части родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных 

образовательных организациях, реализующих общеобразовательную 

программу дошкольного образования» на территории муниципального 

района «Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва» с 1 сентября 2023 года. 
2. Считать утратившим силу Постановление администрации Улуг­

Хемского кожууна от 20.07.2023 г. № 357 «Об утверждении единого 

стандарта предоставления государственной и (или) муниципальной услуги 

«Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и · уход за 

детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих 

общеобразовательную программу дошкольного образования на территории 

муниципального района «Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва». 

3. Управлению образования Улуг-Хемского кожууна (Сенди О.Б.) и 

руководителям дошкольных образовательных организаций кожууна довести 

настоящее постановление до сведения родителей. 



4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 

администрации У луг-Хемского района. 

5. Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя председателя по социальной политике администрации У луг­

Хемского района Даспак М. Л-К. 

Председатель 

администрации Улуг-Хемского района Б . М. Балбак 




